
,

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce

Blšany u Loun ze dne 26. 6. 2014.

Zastupitelé: Dobromil Konečný, Pavel Prail, Miroslav Neuman, Ing. Jiří Petrů,
Petr Beránek

Hosté: viz prezenční listina

Program:

1) Zahájení
2) Schválení programu a volba ověřovatelů zápisu
3) Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva
4) Projednání a schválení zprávy auditora a závěrečného účtu obce včetně

účetní závěrky
5) Projednání a schválení prodeje pozemku 542/5 o výměře 19 m2

6) Projednání a schválení prodeje několika pozemků vinic o celkové výměře
5646 m2

7) Projednání a schválení přijetí daru od Správy silnic
8) Projednání a schválení smlouvy o odpadech s firmou Ekokom
9) Projednání informace o uzavření kontroly Ministerstvem vnitra

10)Schválení usnesení

11) Různé

12) Závěr

1) Pan starosta přivítal přítomné zastupitele a hosty a zahájil zasedání.

2) Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele zápisu Libora Konečného a Alenu
Smolkovou a program přečtený starostou.

3) Usnesení z minulého zasedání zastupitelstva - Ministerstvo vnitra ukončilo
kontrolu v naší obci, byla nám doručena závěrečná zpráva. Ve věci žádosti
manželů Lebduškových, dluh splácí a k výpočtu úroků dojde až po celkovém
splacení. Smlouva na prodej pozemku s panem Veselým byla sepsána,
podepsána a zaplacena.

•



,

4) Pan starosta přečetl závěr zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok
2013. Zpráva byla řádně vyvěšena spolu se závěrečným účtem a účetní
závěrkou obce za rok 2013. Pan starosta sdělil přítomným zastupitelům a
hostům, že obec jede v současné době na úsporný režim, jelikož se splácí úvěr.
Je nutné, aby se občané, kteří zde bydlí a nejsou hlášeni k trvalému pobytu,
přihlásili a tím se navýší rozpočet obce. Pan starosta připravuje ve spolupráci
s Ing. Bicencem vyhlášku o místních poplatcích, na základě které by se mohl
vybírat poplatek za připojení pozemku k sítím od občanů, kteří zde bydlí a
nejsou zde hlášeni k trvalému pobytu a až by se přihlásili, tak by se ji poplatek
odpustil.

5) Pan starosta oznámil zastupitelům, že vyvěsil záměr obce prodat pozemek p.
č. 542/5 o výměře 19 m2

, který se nachází u čp. 38, nabídku o odkoupení
pozemku podal jediný zájemce a to paní Tomášková, majitelka domu čp. 38.
Zastupitelstvo obce se rozhodlo jí pozemek prodat viz usnesení.

6) Dále byl vyvěšen záměr obce prodat několik pozemků vinic. Nabídku podal
jediný zájemce, a to Aleš Konrád. Zastupitelstvo obce se rozhodlo pozemky
prodat viz usnesení.

7) Pan starosta informoval zastupitele o nabídce daru od Správy a údržby silnic.
Jedná se o silnici k nádraží a o pozemek, na kterém se nachází. Zastupitelstvo se
rozhodlo dar přijmout viz usnesení.

8) Pan starosta předložil zastupitelům smlouvu o odpadech s firmou Ekokom,
která nám vyváží kontejnery na tříděný odpad. Jedná se vlastně o prodloužení
stávající smlouvy, k žádným změnám nedošlo.

9) Pan starosta informoval zastupitele o uzavření kontroly Ministerstvem
vnitra. Přečetl závěr zprávy, která říká, že nápravná opatření jsou adekvátní a
kontrolu považují za uzavřenou.

10) Zastupitelstvo obce schválilo níže uvedené usnesení.

11)Různé - diskuse: Pan starosta připomněl zastupitelů a hostům, že volby do
zastupitelstva obce jsou vyhlášeny na 10. a 11. října, počet zastupitelů byl
stanoven na 9. Pan Beránek upozornil na hrozivou dopravní situaci v obci. Padl
návrh na retardéry a značky se sníženou rychlostí. Zastupitelstvo se touto věcí
bude ještě zabývat.



,

USNESENÍ

ze zasedání zastupitelstva dne 26. 6. 2014.

1. K bodu 2 programu:
Program dnešního zasedání byl schválen a tvoří přílohu usnesení. Ověřovateli
zápisu z dnešního zasedání byli navrženi. a schváleni Libor Konečný a Alena
Smolková.

Pro 5
Proti O
Zdržel se O

2. K bodu 4 programu:
Zastupitelstvo obce Blšany u Loun bere na vědomí zprávu auditora za rok 2013
a schvaluje závěrečný účet obce včetně účetní závěrky za rok 2013. Schválené
dokumenty tvoří přílohu usnesenÍ.

Pro 3 (Dobromil Konečný, Pavel Prail, Miroslav Neuman)
Proti
Zdržel se 2 (Ing. Jiří Petrů, Petr Beránek)

3. K bodu 5 programu:
Zastupitelstvo obce Blšany u Loun schvaluje prodej pozemku 542/5 o výměře
19 m2 majiteli přilehlého RD, jedinému zájemci, za nabídnutou cenu
15, - Kč/ m2 + pořízení geometrického plánu a zaplacení poplatku za povolení
vkladu do katastru nemovitostí. Záměr obce a nabídka zájemce tvoří přílohu
usnesení.

Pro 5
Proti O
Zdržel se O

3. K bodu 6 programu:
Zastupitelstvo obce Blšany u Loun schvaluje prodej pozemků p. č. 58/84, 58/3,
58/82, 58/83, 58/85, 58/60, 58/61 (vinice) o celkové výměře 5646 m2 za
nabídnutou cenu jediným zájemcem ve výši 30,- Kč/ m2 + zaplacení poplatku za
povolení vkladu do katastru nemovitostí. Záměr obce a nabídka zájemce tvoří
přílohu usnesení.

Pro 5
Proti O
Zdržel se O

•



,

4. K bodu 7 programu
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí daru, tj. silnice 1lI/22941a v délce 720 m
v účetní hodnotě 300 491,- Kč a pozemku parc. Č. 425/2 o výměře 398 m2

v účetní hodnotě 7 960,- Kč, od Správy a údržby silnic Ústeckého kraje,
příspěvkové organizace se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3. Zastupitelstvo
obce pověřuje starostu obce Dobromila Konečného k podpisu darovací smlouvy.
Dokument o nabídce daru tvoří přílohu usnesení.

Pro 5
Proti O
Zdržel se O

5. K bodu 8 programu
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o odpadech s firmou Ekokom, jedná se o
prodloužení stávající platné smlouvy. Smlouva tvoří přílohu usnesení.

Pro 5
Proti O
Zdržel se O

6. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce provedením všech bodů usnesení a
podpisu všech potřebných dokumentů.

Pro 5
Proti O
Zdržel se O

V Blšanech u Loun dne 30.6.2014

Zapsala: Hana Lebdušková j!!ďtd'~
I

Ověřovatelé zápisu:

Libor Konečný /.1.'. ......... . datum .sc.,..6.'.0/-0.11.. .
j

Alena Smolková V~:~.~ datum ~~.-:.~· ..~.~!Y. .

•


